INX”| CORREOS

Oficinas
Oficinas con atencion al publico

Oficinas con atencién a clientes corporativc
Centros de Distribuciéon y Transbordo

Puntos de Servicio con Terceros
Total

Volumen de Piezas Manejadas
Nacional
Internacional Expedida
Internacional Recibida

Total

Conectividad

Oficinas conectadas

Oficinas con Terminal Punto de Venta

Oficinas con Track and Trace

Oficinas con Polilops

Vehiculos en Operacion
Motocicletas
Bicicletas
Autos y camionetas

Total

1339
74
2

5729

7,254

306,938,730
4,743,593
33,678,977

345,361,300

1,335
709
1,190
670

3714
1,631
647
5,992

El Correo en NUmeros
Actualizado a Diciembre de 2021

Empleados

Carteros

Aux.y operativos
Confianza
Mandosy Enlaces

Total

Rutas Terrestres y Circuitos Postales

Troncales
Primarias
Secundarias

Gratuitas

Servidas por Admon.
Rutas Mexpost
Circuitos

Total

Otras Estadisticas

Buzones
Cajas de Apartado
Rumbos de Reparto

Ingresos Devengados
Preliminares(Pesos)

7,345
3,837
1,783

190

13,155

15
62

[l
534

263
1,495

8,251

184,655

7,514
1,752,661,277.89



Concepto

Numero total de individuos de seis 0 mas anos de edad identificados por el INECI

como de estrato socioecondmico bajo que usaron Internet 0
Fin*
NuUmero total de personas de seis anos o mas de edad identificados por el INECI
como de estrato socioecondmico bajo 0
Cantidad de habitantes en municipios de alta y muy alta marginacion que tienen
- 10,514,598
. acceso a los servicios postales
Proposito
Total de habitantes en municipios de alta y muy alta marginacion 12,375,091
Cantidad de paguetes de procedencia nacional e internacional entregados en 100,464
municipios de alta y muy alta marginacion '
Componente
Total de paquetes de procedencia nacional e internacional recibidos 9,002,571
Paquetes nacionales e internacionales, recibidos en oficinas postales para su 79 082
entrega en municipios de alta y muy alta marginacion '
Actividad
Total de paquetes nacionales e internacionales, recibidos en oficinas postales 9,002,571

* La Secretaria de Infraestructura de Comunicaciones y Transportes indica que no se encuentra disponible la informacion del indicador ya que la medicion estd
relacionada con los resultados de la ENDUTIH 2021, mismos que aun no se publican. La informacion estard disponible cuando el INEGI haga publicos los resultados de

la ENDUTIH 2021.




