

El Correo en Números

Actualizado a Diciembre de 2021

Oficinas		Empleados	
Oficinas con atención al público	1,339	Carteros	7,345
Oficinas con atención a clientes corporativo	74	Aux. y operativos	3,837
Centros de Distribución y Transbordo	112	Confianza	1,783
Puntos de Servicio con Terceros	5,729	Mandos y Enlaces	190
Total	7,254	Total	13,155
Volumen de Piezas Manejadas		Rutas Terrestres y Circuitos Postales	
Nacional	306,938,730	Troncales	15
Internacional Expedida	4,743,593	Primarias	62
Internacional Recibida	33,678,977	Secundarias	8
Total	345,361,300	Gratuitas	611
		Servidas por Admon.	534
Conectividad		Rutas Mexpost	2
Oficinas conectadas	1,335	Circuitos	263
Oficinas con Terminal Punto de Venta	709	Total	1,495
Oficinas con Track and Trace	1,190		
Oficinas con Polilops	670		
Vehículos en Operación		Otras Estadísticas	
Motocicletas	3,714	Buzones	8,251
Bicicletas	1,631	Cajas de Apartado	184,655
Autos y camionetas	647	Rumbos de Reparto	7,514
Total	5,992	Ingresos Devengados Preliminares(Pesos)	1,752,661,277.89

Nivel	Concepto	Cifras
Fin*	Número total de individuos de seis o más años de edad identificados por el INEGI como de estrato socioeconómico bajo que usaron Internet	0
	Número total de personas de seis años o más de edad identificados por el INEGI como de estrato socioeconómico bajo	0
Droposito	Cantidad de habitantes en municipios de alta y muy alta marginación que tienen acceso a los servicios postales	10,514,598
Proposito	Total de habitantes en municipios de alta y muy alta marginación	12,375,091
Componente	Cantidad de paquetes de procedencia nacional e internacional entregados en municipios de alta y muy alta marginación	102,464
	Total de paquetes de procedencia nacional e internacional recibidos	9,002,571
Actividad	Paquetes nacionales e internacionales, recibidos en oficinas postales para su entrega en municipios de alta y muy alta marginación	72,082
	Total de paquetes nacionales e internacionales, recibidos en oficinas postales	9,002,571

^{*} La Secretaria de Infraestructura de Comunicaciones y Transportes indica que no se encuentra disponible la información del indicador ya que la medición está relacionada con los resultados de la ENDUTIH 2021, mismos que aún no se publican. La información estará disponible cuando el INEGI haga públicos los resultados de la ENDUTIH 2021.